
ANO I - EDIÇÃO 081 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 12 DE OUTUBRO DE 20212

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

E
X

P
E
D

IE
N

T
E LUZINALDO SOARES 
Diretor Geral

FRANCISCO FERREIRA 
Departamento de Publicações Legais

JANAÍNA SENA 
Editoria Executiva

Jornalista DRT 0378/2011

EDITORA DE JORNAIS E 
PUBLICAÇÕES DIARIA LTDA 

 
R BURITI DOS LOPES, 2040 - SALA 01 - Monte Castelo 

CEP: 64.017-420 - Teresina - PI
diariooficialdasprefeituras@diariooficialdasprefeituras.org

Telefone: 86 2107-3019 
                   9 8165-2020

PREÇO DE LINHA:

R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, ou espaço 
correspondente

ASSINATURA SEMESTRAL DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R$: 450,00
Com remessa postal R$: 455,00

ASSINATURA ANUAL DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

Sem remessa postal R$: 905,00
Com remessa postal R$: 890,00

PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DAS 
PREFEITURAS PIAUIENSES

Número Avulso até 30 dias                   R$: 4,32
Exemplar superior a 30 dias (busca): R$: 8,71

Exemplar superior a 30 dias 
(busca) xeroz e autent p/fl.                    R$: 17,10

TABELA DE PREÇOS

   
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL              
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 

  
 

 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Contrato n° 095/2021- DISPENSA DE LICITAÇÃO 032/2021 – Processo Administrativo 083/2021 

Objeto: Contratação de empresa para de fornecimento de material de kit maternidade para a Prefeitura de 
Nazaré do Piauí. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito 
público, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.141/0001-32, estabelecida na Praça Doutor Sebastião Martins, 478, 
município de Nazaré do Piauí – PI, com endereço de e-mail: licitanazaredopiaui@gmail.com, neste ato 
representado pelo Prefeito o Sr. Raimundo Nonato Costa.   

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE BARROS ME, inscrita no CNPJ n° 09.315.718/0001-41, 
com sede na Rua Maria Lima Verde, n° 172, Centro, na cidade de Nazaré do Piauí, CEP n° 64.825-000, Estado 
do Piauí, devidamente representada pelo Sra. Maria da Conceição Ferreira de Barros, brasileira, portadora do 
CPF n° 003.701.353-00. 

Fundamentação Legal: inciso II, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações.  

Vigência: 31/12/2021 

Valor Global: R$ 6.924,00 (seis mil novecentos e vinte quatro reais). 

Fonte de Recursos: FPM, FMAS e outras fontes de recurso.   

 Data de Assinatura: 15 de setembro de 2021. 

Signatários: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, pela CONTRATANTE, MARIA DA CONCEIÇÃO 
FERREIRA DE BARROS, CONTRATADA.   

 
 
 
 

 

 

ID: 6DE13925368D4    
         ESTADO DO PIAUÍ 

           PREFEITURA MUNICIPAL              
            MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 

 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

REFERÊNCIA: Processo Administrativo 083/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2021  
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93  
OBJETO: Contratação de empresa para de fornecimento de material de kit maternidade para 
a Prefeitura de Nazaré do Piauí. 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
A Exmo. Senhor Raimundo Nonato Costa, Prefeito de Nazaré do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931 
com suas alterações posteriores e. considerando o que consta no Processo Administrativo nº 
083/2021. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 032/2021, com 
fundamento no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para 
Contratação de empresa para de fornecimento de material de kit maternidade para a Prefeitura 
de Nazaré do Piauí, MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE BARROS, inscrita no CNPJ n° 
09.315.718/0001-41, com sede na Rua Maria Lima Verde, n° 172, Centro, na cidade de Nazaré do 
Piauí, CEP n° 64.825-000, Estado do Piauí, devidamente representada pelo Sra. Maria da Conceição 
Ferreira de Barros, brasileira, portadora do CPF n° 003.701.353-00, apresentou a menor proposta, 
com valor de R$ 6.924,00 (seis mil novecentos e vinte quatro reais), determinando que se 
proceda a publicação da presente Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de 
contrato.   
 

Nazaré do Piauí (PI), 16 de setembro de 2021. 
 
 

 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

ID: FC757C2983884


